
 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XII No. 843        Semana de 11 a 17 de maio de 2018                        DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.326, DE 10 DE MAIO DE 2018. 
   
  Prorroga prazo para vencimento de tributos do exercício de 2018. 
  
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

  CONSIDERANDO que a entrega dos carnês do ISSQN e Taxas de Licença foi muito próximo à data dos respectivos vencimentos; 
 

CONSIDERANDO que até esta data dos 63,062 contribuintes cadastrados, 29.247 não efetuaram o pagamento de qualquer 
parcela de IPTU; e 

 

  CONSIDERANDO as indicações constantes do processo administrativo nº 1555-PG/2018; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Fica prorrogado de 10 de maio de 2018 para 11 de junho de 2018 o prazo para pagamento das parcelas primeira e única do ISSQN e 
Taxas de Licença do exercício de 2018, bem como da parcela única do Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas de Serviços Urbanos - IPTU/TSU, 
e da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública – CIP, do exercício de 2018. 
 

 Art. 2º Ficam mantidos os prazos de vencimento das demais competências dos aludidos tributos. 
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de maio de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Municipio de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.327, DE 10 DE MAIO DE 2018. 
 

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 980.929,00 (novecentos e oitenta mil, 
novecentos e vinte e nove reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme especificação a seguir: 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.08.03 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 73 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 256.980,00 

02.08.07 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 678 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 16.204,00 

02.08.09 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 740 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 222.151,00 

02.08.09 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 741 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 129.341,00 

02.08.09 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 742 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 173.921,00 

02.08.03 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 743 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 49.853,00 

02.08.09 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 02 1309 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 132.479,00 

      TOTAL 980.929,00 

  
 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com excesso de arrecadação no valor de R$ 980.929,00 (novecentos e oitenta mil, novecentos e 
vinte e nove reais), nos termos do art. 7º, incisos I e II da Lei orçamentária nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO EXCESSO 

MERENDA ESTADUAL – C/C 51.229-X 980.929,00 

TOTAL 980.929,00 
 
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                             
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de maio de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 

 
Nº 1.872, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 09 e 
10/04/2018, a Luciane Prado de Campos, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.873, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 09, 10 e 
11/04/2018, a Adriana Camila Burin de Castro, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.874, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 20/04/2018, a Adriana de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.875, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 23/04/2018, a 
Evellin Fantini Pimentel Sales, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.876, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 23/04/2018, a 
Fernanda Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.877, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 23/04/2018, a 
Neiva Aparecida Medina Pury, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 1.878, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 24/04/2018, a Vanessa Rodrigues de Lima, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.879, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 24/04/2018, a Gisele Adriana Claro de Lima, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.880, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 24/04/2018, a 
Adriana Rizatto Altieri, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.881, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 25/04/2018, a Maria Solange Amancio Dutra Pereira, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.882, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 25/04/2018, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.883, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 25/04/2018, a 
Camelia Fernanda da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

2    No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
Nº 1.884, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 25, 26 e 
27/04/2018, a Thais Poyo Moscardo, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.885, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 26/04/2018, a 
Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.886, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 26/04/2018, a 
Renata Cristina Rabello Colo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.887, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 26 e 
27/04/2018, a Jessica de Castro Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.888, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 26 e 
27/04/2018, a Dulcineia Custodio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.889, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 27/04/2018, a 
Elisabete Cristina de Lima dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.890, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 27/04/2018, a 
Vanessa Aparecida Cardoso de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.891, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 27/04/2018, a 
Bruna Renata Franchin Castro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.892, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 27/04/2018, a 
Angela Maria Passadori Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.893, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 27/04/2018, a 
Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.894, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 27/04/2018, a 
Sueli Aparecida Corradini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.895, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 02/05/2018, a Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.896, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Ana Kamila do Prado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.897, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Jocelli Aparecida Carvalho Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.898, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.899, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Carla Tisbe Gabriela Calegari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.900, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Juliana Aparecida Gonçalves Leite Moretto, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 1.901, de 07/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Maria Gorete Francisco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 1.902, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/05/2018, a Silvana Lucia Cezarino dos Santos, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.903, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/05/2018, a Vanessa Natalia Parro Cardoso, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.904, de 07/05/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/05/2018, a Vivian Alves da Rocha, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.905, de 07/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Egidio 
Conte Neto, referente ao período 27/12/2012 a 26/12/2017. 
 
Nº 1.906, de 07/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Renata 
Cristina Arruda, referente ao período 18/02/2013 a 17/02/2018. 
 
Nº 1.907, de 07/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Rosa 
Aparecida Dorador, referente ao período 19/04/2013 a 18/04/2018. 
 
Nº 1.908, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Arlindo Antunes de Oliveira, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.909, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a José Bento Saborito, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.910, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Fuad Antonio Junior, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.911, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Eliomar Gomes da Silva, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.912, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Yara de Souza Ferreira Marques, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.913, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Tatiana Cristina de Nadai Chiari, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.914, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosilene Aparecida Valentim, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.915, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Paulo Sergio Mangoni, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.916, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Nilce Maria Bussacarini Scarpim, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.917, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marlene Solimão, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.918, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marlene Ambrósio, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.919, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Lilian Cristina Arriello Molan, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.920, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Laudelino Ferreira Dias, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.921, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Joice Luciane Mendola, a partir de 02/05/2018. 

 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018           3 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 1.922, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Angela Maria de Biazzi Vieira, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.923, de 07/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Alessandra Aparecida Dionisio Carraro, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.924, de 07/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4686-
PG/2016. 
 
Nº 1.925, de 07/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1896-
PG/2017. 
 
Nº 1.926, de 07/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1949-
PG/2017. 
 
Nº 1.927, de 07/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2798-
PG/2017. 
 
Nº 1.928, de 07/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4339-
PG/2017. 
 
Nº 1.929, de 07/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4340-
PG/2017. 
 
Nº 1.930, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3982-PG/2013. 
 
Nº 1.931, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1558-PG/2014. 
 
Nº 1.932, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3187-PG/2016. 
 
Nº 1.933, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 51-PG/2017. 
 
Nº 1.934, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 73-PG/2017. 
 
Nº 1.935, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 78-PG/2017. 
 
Nº 1.936, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 89-PG/2017. 
 
Nº 1.937, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 91-PG/2017. 
 
Nº 1.938, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 94-PG/2017. 

Nº 1.939, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 145-PG/2017. 
 
Nº 1.940, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 146-PG/2017. 
 
Nº 1.941, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1895-PG/2017. 
 
Nº 1.942, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2056-PG/2017. 
 
Nº 1.943, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2105-PG/2017. 
 
Nº 1.944, de 07/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2301-PG/2017. 
 
Nº 1.945, de 07/05/2018 – Exonera a pedido, Fernando Henrique Furqui 
Canela, a partir de 02/05/2018, do cargo de provimento efetivo de 
Farmacêutico I. 
 
Nº 1.946, de 07/05/2018 – Nomeia Moacir Conte, para exercer, em 
comissão, o cargo de Assessor, a partir de 03/05/2018. 
 
Nº 1.947, de 07/05/2018 – Designa os Srs. Alessandro Rodrigo Scudilio, 
Linneu Tamanini Machado, Gabriel Henrique Trovão e Luiz Carlos 
Marchiori, para, sob a presidência do primeiro, constituírem uma 
Comissão de Avaliação, incumbida de expedir laudo no prazo de 30 
(trinta) dias, referente à área desapropriada em caráter de urgência, que 
se destina à implantação da Estação de Tratamento de Esgoto  Sanitário 
– ETE no Bairro Pouso Alegre de Baixo, conforme Processo 
Administrativo nº 4273-RP/2018. 
 
Nº 1.948, de 07/05/2018 – Designa os Srs. Antonio Carlos Prado Lyra, 
Marcia Cristina Domingos Pinto Campana, Luciane Massola, Letícia 
Rodrigues Sanches Balivo, Marilia Martins Boaventura Ázar, Maria Alice 
Rodrigues Morato, Marina Campana Contador, Marco Antonio Vieira da 
Silva e Rosemeire Ruiz Minutti, para, sob a Presidência do primeiro, 
constituírem uma Comissão de Avaliação de solicitações de 
medicamentos e insumos não contemplados pela rede pública de saúde 
do Município de Jahu, que portanto não constam na Tabela do Sistema 
Único de Saúde – SUS, conforme consta dos autos do Processo 
Administrativo nº 1470-PG/2018, e torna sem efeito a Portaria nº 587, de 
19/02/2018. 
 
Nº 1.949, de 07/05/2018 – Designa Ruth Helena Floret Turini Claro, para 
exercer a função de Gestor das parcerias celebradas com Organizações 
da Sociedade Civil - OSC'S, através do Projeto Voluntariado do Banco do 
Brasil, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 1463-
PG/2018. 
 
Nº 1.950, de 07/05/2018 – Institui a Comissão de Monitoramento e 
Avaliação com a finalidade de monitorar as parcerias celebradas com 
Organizações da Sociedade Civil, através do Projeto Voluntariado do 
Banco do Brasil – Fia 2015, composta pelos seguintes membros: Érika 
Leite Ramos de Luzia, Luciana Aparecida Lucinio e Larissa Fernanda 
Supricio, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 1463-
PG/2018. 
 
Nº 1.951, de 10/05/2018 – Torna sem efeito a Portaria nº 1.683, de 
16/04/2018, que instaurou Processo Administrativo Disciplinar, para 
apurar possíveis irregularidades praticadas pelo servidor público 
municipal de matrícula nº 009317. 

 
 

Jahu, 10 de maio de 2018. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

4    No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 
 

Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 
N° do Instrumento: 9710. 
Contratada: União, por intermédio do Ministério do Esporte - ME, representado pela Caixa Econômica Federal. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Repasse nº 0325357-89/2010/ME/CAIXA, firmado em 29 de dezembro de 2010, realizado 
segundo os termos do Programa Esporte e Lazer na Cidade. 
Prazo de Vencimento: 20 de maio de 2019. 
Data da assinatura: 12 de abril de 2018. 
 

Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 
N° do Instrumento: 9711. 
Contratada: União, por intermédio do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS, representado pela Caixa Econômica Federal. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Repasse nº 0313638-17/2009/FNAS/CAIXA, firmado em 31 de dezembro de 2009, realizado 
segundo os termos do Programa de Proteção Social Básica. 
Prazo de Vencimento: 20 de maio de 2019. 
Data da assinatura: 12 de abril de 2018. 
 

Município de Jahu, 
em 07 de maio de 2018. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018           5 

 

Seção II 
Secretaria 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 
  

 
 

 

6    No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

CONVITE: 
 

Em cumprimento à Lei Complementar n.º 141, de 13 de janeiro de 2012, artigo 36, parágrafo 5º, e pelo respeito que a 
administração tem com V. Exa., e ainda para assegurar a transparência de gestão fiscal, será realizada audiência pública para 
prestação de contas da Secretaria Municipal de Saúde, com apresentação do 1º Quadrimestre de 2018 (Janeiro – abril). O Objetivo 
desta audiência é tornar pública as ações da administração que se encontra em execução e os resultados econômicos, contábeis e 
financeiros. 

  
Data: 29 de maio de 2018. 

Local: Plenário da Câmara Municipal de Jahu 
Horas: 9 hrs 

 
 

MARCIA APARECIDA NASSIF 
Secretária de Saúde Interina 

 

 

 

 
 

 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018           7 

 

Seção IV 
Autarquias 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Portaria nº. 72, de 08/05/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (10 
dias) à servidora Maria Amélia Bachega Campanhã, Faxineira, matrícula nº. 
391. 
 
Portaria nº. 73, de 08/05/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (20 
dias) à servidora Geane Aparecida Jardim Tosta, Tesoureira, matrícula nº. 
417. 
 

Jaú, 08 de maio de 2018. 
 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, 

conforme Resolução nº. 303/2007) 
 

 

Seção V 
Legislativo 

 

 

 

Expediente 
 
 

 

 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições 

Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e 

Revistas 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal 

de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 
 

 

 

8    No. 843  Semana de 11 a 17 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


